Quod affirmet Filium ante assumptam carnem nihil
prorsus aliud existisse quam Verbum, constantissi-
mum humano verbo.

Audi autem quomodo hoc ipsum doceat, dum diser-
tis quidem verbis ita scribit [R. XXXVII] : « Adeo ut
ε plane omni modo manifestum fuerit, nullum alium
ε nomen æternitati Verbi convenienter ascribendum,
ε quam hoc ipsum, quod a sanctissimo Dei apostolo
ε et discipulo Joanne, in principio ponitur Evan-
ε gellii. Siquidem is, post assumptam carnem,
ε Christus et Jesus prædicatur, vitæque et via, dies,
ε resurrectio, ostium, panis, et quæ cætera illi no-
ε mina in Scripturis sacrosanctis ascribuntur,
ε tamen non debemus ignorare, quod princeps illi
ε nomen Verbum fuerat. Ob hæc ipsam causam
ε sanctissimus evangelista et discipulus Domini,
ε valde quidem ille spiritu vigilans, ubi illius, quod
ε erat ab omni retro æternitate principii meminit,
ε nec inferius descendens, *In principio, dixit, erat*
ε *Verbum : et Verbum erat apud Deum : et Deus*
ε *erat illud Verbum*⁶⁸, ut sic ostenderet, si quod
ε aliud de novo et novitium illi adaptabatur nomen,
ε illud ei accessisse, a nova illa sua secundum car-
ε nem dispensatione. » Quibus adjunxit in sequen-
ε ret, et Quocirca priusquam huc ad nos descende-
ε ret, et de Virgine nasceretur, Verbum nec præ-
ε terea quidquam fuit. Nam quid erat aliud, quæso,
ε priusquam humanam assumeret carnem, id quod
ε descendit in novissimis diebus? quod et ipsum ab
ε eo scriptum affirmatur. Enimvero, quod de sancta

✠ Ed. Paris., pag. 81. ⁷⁷ Gen. 1, 26. ⁷⁸ Joan. 1, 1.

(67) Καὶ Υἱὸν μονογενοῦς. Patet legendum (ex
cod. deli Πατέρα Υἱοῦ τοῦ μον. et delevi mox τῶν
ante αἰώνων) Πατέρα Υἱοῦ μονογενοῦς. Statim re-
scribe, δὲ κἀν τούτῳ [sic et eod., vulgo δὲ δ. M.

(68) Vulgo ἐστὶ δῆλον.

(69) Vulgo ὦν.

(70) Post h. v. R. ὀνόματος ἐμνήσθη vel simile quid
excidisse crevit.

(71) Vulgo ἦν ἕτερος; mox vulgo ἔγραψε.

« Virgine nascebatur, nihil nisi Verbum erat. » Et A
 « subinfert demuo [R. XLIII coll. p. 35, D. R. XXXVI.]
 « Prius enim, uti dictum est sæpe, nihil nisi Ver-
 « bum fuerat. » Ad quæ deinceps accedunt ista :
 « Verbum quidem in principio erat, nihil existens
 « aliud, quam Verbum. Verbo autem huic adunitus
 « homo, cum prius non esset, homo fiebat, quod nos
 « docuit Joannes : *Et Verbum caro factum est* »,
 « ut sollis Verbi videatur ob hoc ipsum fecisse
 « mentionem. Nam sive Christi, seu nominis Jesu
 « meminerint sacra Litteræ, videntur his nominibus
 « compellare Verbum illud Dei, ✠ post susceptam
 « carnem. Quod si quis receperit se ostensurum
 « nomen Christi, Filii, ante Novi Testamenti tem-
 « pora usurpatum, et Verbo ascriptum, is sciat oportet,
 « hæc omnia propheticè ita dicta. » Et post B
 « cætera subinfert inquires : « Non immerito igitur,
 « jam sæpe diximus, ante suum descensum erat
 « Verbum : post descensum et carnis assumptionem
 « varias exinde appellationes obtinuit. » Et hæc
 « sunt quidem illa, quibus demonstratur, Marcellum
 « deprehensum Filium Dei illum viventem vere et existentem
 « vere abnegasse : et nudum tantum Verbum
 « imaginari. Sed et insuper apparet, ex iis quæ
 « in præcedentibus de ipsius libro posita sunt, cu-
 « jusmodi illum Verbum esse opinabatur, cum exem-
 « plo de humano verbo uteretur. Unum nempe idem-
 « que illum cum Deo esse statuens. Hoc ad hunc
 « suam suppositionem, pergit ad mendacium Scripturæ
 « impingendum, et ad illam interpretandam,
 « detortam in sententiam suam.